
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0501.4/2024 2 ....................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0501.5/2024 2 ....................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1501.6/2024 2 ....................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1501.7/2024 2 ....................................................................................................................................................... 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/24 DO REURB DOS MORADORES DO BAIRRO VARGEM REDONDA 3 ............................................................... 

DUQUE BACELAR, QUINTA * 18 DE JANEIRO DE 2024 * ANO VI * Nº 588
ISSN 2764-6777

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0501.4/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0501.4/2024
 
Processo Administrativo nº 015.2023. PARTES: Prefeitura Municipal de
Duque Bacelar - MA, através da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças e Infraestrutura e a empresa L H C SOARES EPP inscrito(a) no
CNPJ/MF  sob  o  nº  10.513.552/0001-57;  OBJETO:  Fornecimento  de
material de limpeza destinado a Secretaria Municipal de Administração,
Finanças  e  Infraestrutura.  Conforme  especificações  contidas  no
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 07/SRP/2023 e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal
nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no
que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL: de R$ 13.530,85 (treze mil, quinhentos e trinta reais e oitenta
e cinco centavos); VIGÊNCIA: 05/01/2024 a 31/12/2024;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 02 03 - Sec. mun. de Administração, Finanças e Infra - Estrutura
04  0003  2017  0000  Manutenção  e  Funcionamento  da  Unidade
Administrativa
020213 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
20 0004 2140 0000 MANUTENÇÃO DOS FUNDOS ESPECIAIS.
020216 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E PRESERV. DOS REC. NAT
18  0003  2132  0000  Manutenção  das  Atividades  da  Sec.  de  Meio
Ambiente e Preservação dos  Recursos Naturais
ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  -  Material  De  Consumo;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,
SIGNATÁRIOS:  Sr.  Luís  Henrique  Coelho  Soares,  e  CPF  nº
011.076.303-39, pela contratada e Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira,
CPF  nº  088.961.273-00,  Secretário  Municipal  de  Administração  pela
contratante. Duque Bacelar/MA, 05 de janeiro de 2024.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a88bfe4cdd5e18d86795c30e65d37d1d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0501.5/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0501.5/2024
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015.2023; PARTES: Prefeitura Municipal
de Duque Bacelar - MA, através da Sec. Mun. De Educação, Cultura,
Esporte E Lazer e a empresa L H C SOARES EPP inscrito(a) no CNPJ/MF
sob o nº 10.513.552/0001-57; OBJETO: fornecimento de material de
limpeza  destinado  a  Secretaria  Municipal  de  Educação.  Conforme
especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade  Pregão
Eletrônico Nº PE-07/2023-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei
nº 10.520/02, Decreto Federal nº  10.024/2019, Decreto Municipal nº
01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 63.485,35
(sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco
centavos); VIGÊNCIA: 05/01/2024 a 31/12/2024.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 02 05 - sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte e Lazer
12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do QSE
12 0019 2063 0000 Manutenção do PDDE-FNDE
12 0003 2019 0000 Manutenção e Func. da Sec. Municipal de Educação,
Cult, Esporte e Lazer
020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASI

12 0019 2057 0000 ENSINO FUNDAMENTAL - 30%
12 0019 2059 0000 ENSINO INFANTIL / PRÉ-ESCOLA
12 0019 2154 0000 ENSINO INFANTIL / CRECHE
ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  -  Material  De  Consumo;
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e
Lazer  e  Fundeb  –  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Basica, SIGNATÁRIOS: Sr. Luís Henrique Coelho Soares, CPF
nº  011.076.303-39,  pela  contratada  e  o  Sr.  Jales  Moura  de  Freitas
Carvalho. Secretário Municipal de Educação pela contratante. Duque
Bacelar – MA 05 de janeiro de 2024.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 859b7aaf4bd60eece042d3e022d2f97d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1501.6/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1501.6/2024
 
Processo Administrativo nº 015.2023. PARTES: Prefeitura Municipal de
Duque Bacelar - MA, através da SEC. MUN. DE SAÚDE e a empresa L H
C SOARES EPP inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.513.552/0001-57;
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza destinado a Secretaria
Municipal  de  Saúde  de  Duque  Bacelar/MA  .Conforme  especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-
07/2023-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02,
Decreto  Federal  nº  10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a
Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas  regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 102.889,56 (cento e dois
mil, e oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos);
VIGÊNCIA: 05/01/2024 a 31/12/2024;
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 0024 2146 0000 MANUT. e FUNC. DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 
02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde;
10 0024 2083 0000 Manutenção da Rede de Urgencia e Emergencia e
SAMU
10 301 0024 2135 0000 -  Manutenção e Func. do Fundo Munic de
Saude – FMS
10 0024 2080 0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica
10  0024  2081  0000  Manutenção  da  Atenção  de  Média  Complex.
Ambulatorial e Hospi
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material De Consumo;
SIGNATÁRIOS :  Sr.  Luís  Henrique  Coelho  Soares,  CPF  nº
011.076.303-39, pela contratada  e Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui,
CPF nº 643.749.203-15, Secretária Municipal de Saúde pela contratante.
Duque Bacelar/Ma, 05 de janeiro de 2024.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: f182eaf088143cb4a2ca035c54c6f185

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1501.7/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1501.7/2024
 
Processo Administrativo nº 015.2023. PARTES: Prefeitura Municipal de
Duque  Bacelar  -  MA,  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SEGURANÇA

DUQUE BACELAR, QUINTA * 18 DE JANEIRO DE 2024 * ANO VI * Nº 588
ISSN 2764-6777

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br



ALIMENTAR e FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa L H C
SOARES  EPP  inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  10.513.552/0001-57;
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza, destinado a Secretaria
de  Assistência  Social  .Conforme  especificações  contidas  no  processo
licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº  PE-  033/2023-SRP  e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal
nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no
que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL: R$ 18.481,80 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e um reais
e oitenta centavos); VIGÊNCIA: 05/01/2024 a 31/12/2024;
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
020207 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCI
08 0027 2149 0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. DE DES. ECON. e SOCIAL
020208 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
08 0025 2096 0000 Manutenção das Atividades dos Serviços Proteção
Social
Basica
08 0025 2098 0000 Manutenção Serv. de Convivencia e Fortalecimento
de Vinculos
08 0034 2104 0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DO IGDSUAS
08 0027 2148 0000 Manutenção das Atividades do FMAS
08 0034 2103 0000 Manutenção e Funcionamento do IGDBF
ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  -  Material  De  Consumo;
SIGNATÁRIOS :  Sr.  Luís  Henrique  Coelho  Soares,  CPF  nº
011.076.303-39, pela contratada e Srª Gilmara Kilma da Silva Miranda,
CPF  nº  841.838.453-00,  Secretária  de  Assistência  Social  pela
contratante. Duque Bacelar/Ma, 05 de  janeiro de 2024.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 08723c60dc64c3529094681d9f881b3e

PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/24 DO REURB DOS MORADORES
DO BAIRRO VARGEM REDONDA

AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINSITRATIVO
 
Processo 0001/2024
Interessado Município de Duque Bacelar
Atingidos Moradores do Bairro Vargem Redonda
Objeto Reurb de Interesse Social (Reurb-S)

 
Em  cumprimento  a  Portaria  011/2024,  de  16  de  janeiro  de  2024,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  17  de  janeiro  de  2024,
procedi a presente Autuação do Processo de Regularização Fundiária de
Interesse Social  (Reurb-S),  apregoado como atingidos moradores do
Núcleo Informal Consolidado denominado “Bairro Vargem Redonda”.
 
Dado e passado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Duque
Bacelar – MA, aos dezessete dias do mês de janeiro de 2024, razão pela
qual fiz os autos conclusos ao Chefe da Comissão da Reurb do Feito.
 
Raimundo Jerryldo Figueiredo
Chefe da Comissão da Reurb
Matrícula – 223-1
 

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 02974111806a048c3fb4ae59cdc51ba4

DUQUE BACELAR, QUINTA * 18 DE JANEIRO DE 2024 * ANO VI * Nº 588
ISSN 2764-6777

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUINTA * 18 DE JANEIRO DE 2024 * ANO VI * Nº 588
ISSN 2764-6777

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br


		2024-01-18T05:00:09-0300




